
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: IX. 

Předmět: Německý jazyk  

1. Název učiva: Das Verb wollen (chtít) 

Jak se německy řekne my chceme? 

 

 

2. Název učiva: Die Konjunktion deshalb (spojka proto) 

Jaký větný člen následuje ve větě po spojce deshalb? 

 

 

3. Název učiva: Imperativ (rozkazovací způsob) - opakování 

Jak se přeloží do českého jazyka tvar slovesa kommen – Komm!?  

 

  

4. Název učiva: Präteritum (minulý čas) – opakování  

Jaký má tvar sloveso haben v préteritu (minulém čase) ve 2. osobě jednotného čísla? 

 

 

5. Název učiva: Possesivpronomen (Přivlastňovací zájmena) 

Jak se do němčiny přeloží její vlasy? 

 

 

6. Název učiva: Rozhovor (UČ s.65 cv.13) 

Jak se do češtiny přeloží slovní spojení wie immer? 

 

 

7. Název učiva: Präpositionen mit Dativ (předložky se 3. pádem) – opakování 

 

Jak se německy ze Slovenska? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Märchen (Pohádky) – UČ str.50 

 

Jak se německy řekne Popelka? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


